

Karpacz, 17.05.2019 r.

STANOWISKO NR 3/2019
XXVIII WALNEGO ZEBRANIA DELEGATÓW
KRAJOWEJ SEKCJI GÓRNICCTWA WĘGLA BRUNATNEGO
NSZZ „SOLIDARNOŚĆ”

w sprawie: udzielonej odpowiedzi przez Prezesa ZUS.

W związku z odpowiedzią Pani Prezes ZUS na pytania i dane dotyczące procedury postępowania ZUS II Oddział w Poznaniu Inspektorat w Koninie na skierowane pismo Zakładowych Organizacji Związkowych PAK Kopalni Węgla Brunatnego Adamów S.A. z dnia 12.02.2019 r. Walne Zebranie Delegatów KSGWB NSZZ „Solidarność” stwierdza iż przedmiotowa odpowiedź potwierdza istnienie problemu wydawania decyzji w sprawie przyznawania emerytur górniczych. Mając na uwadze, że w przedstawionej przez ZUS odpowiedzi - „stosowanie przepisów definiujących pracę górniczą pracowników branży węgla brunatnego nie stwarza problemów interpretacyjnych” niezrozumiałym jest przewlekanie postępowań wyjaśniających wydanie decyzji. Długi czas rozpatrywania wniosków o wydanie decyzji budzi szeroki niepokój społeczny wśród pracowników branży górniczej i ich rodzin, pracodawców oraz przedstawicieli samorządów terytorialnych.

Górnicy pracujący w kopalniach węgla brunatnego pracują w warunkach uciążliwych, szkodliwych i niebezpiecznych dla zdrowia. Te specyficzne warunki pracy powodują dużą absencję chorobową zatrudnionych pracowników. Osoby ubiegające się o emeryturę górniczą z tego regionu napotykają na wiele trudności związanych z prawidłową oceną charakteru ich pracy poprzez podważanie wydanego przez pracodawcę świadectwa pracy ze strony organów rentowych oraz w toku postępowania sądowego. ZUS ciągle kwestionuje dokumentację pracowniczą wymaganą aktualnymi przepisami prawa. Pracodawcy z tego powodu nie mogą stosować właściwej polityki zatrudnienia w okresie prowadzenia szerokiej restrukturyzacji w branży, co wywołuje niepokój wśród załogi oraz niepewność zatrudnienia.

Delegaci WZD KSGWB NSZZ „Solidarność” żądają zmiany dotychczasowej praktyki II Oddziału ZUS w Poznaniu Inspektorat w Koninie i wyjaśnienia wszystkich z tym związanych spraw na korzyść pracowników.

W załączeniu przesyłamy przywoływaną powyżej korespondencję.

PRZEWODNICZĄCY ZEBRANIA

Wojciech Gielonowski

Otrzymują:

Poseł na Sejm RP Ryszard Bartosik,
Poseł na Sejm RP Tomasz Nowak,
Premier RP Mateusz Morawiecki,
Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Elżbieta Rafalska,
Prezes ZUS Gertruda Uścińska
Przewodniczący Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” Piotr Duda,
Przewodniczący Sekretariatu Górnictwa i Energetyki NSZZ „Solidarność” Jarosław Grzesik,
Zakładowe Organizacje Związkowe PAK KWB Adamów S.A. i PAK KWB Konin S.A.